島原市報道資料

                               令和６年２月９日

報道関係者 各位

令和６年能登半島地震に係る被災地域への職員の派遣について

 標記の件について、本市から被災地域へ下記のとおり職員を派遣いたします。

つきましては、下記のとおり壮行式を実施することとなりましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．日 時  令和６年２月１４日（水）午前９時３０分～

 ２．場 所  島原市役所本庁舎 山側玄関前

 ３．派遣概要

  （１）応急給水活動

    【派遣期間】２月１４日（水）から２月２４日（土） １１日間

【派遣職員】８名

 《第１陣（前半）》

       酒井 保伯（水道課 工務班・水道整備員・５８歳）

       高原 良寧（水道課 工務班・主任・４７歳）

       永田 勝郎（水道課 工務班・主任・４６歳）

       本田 康貴（水道課 業務班・主事・２７歳）

《第２陣（後半）》

       柴田 勝治（水道課 工務班・主任・４９歳）

       太田 優 （水道課 業務班 主任・４５歳）

       小川 悠樹（水道課 工務班 主査・３９歳）

       山川 新平（水道課 工務班 技術員・２２歳）

    【派遣先】石川県鳳
ほう

珠
す

郡
ぐん

能登
の と

町
ちょう

    【業務内容】

      給水タンク積載車ほか１台による被災地域での応急給水活動

      （日本水道協会長崎県支部での活動）

（２）集団避難所における住民の健康管理・衛生管理業務等

    【派遣期間】２月１７日（土）から２月２３日（金） ７日間

【派遣職員】３名

       荒木 久美子（福祉保健部 保険健康課 健康づくり班・係長・５１歳）

       末吉 鈴加 （福祉保健部 保険健康課 健康づくり班・主査・３８歳）

       宮﨑 真之介（商工観光部 商工振興課 企業立地推進室・主任・４１歳）

    【派遣先】石川県金沢市

    【業務内容】

      集団避難所における住民の健康管理・衛生管理業務等

      （県及び市町合同での活動）

担当：島原市 秘書人事課 人事班

担当 北島

電話：直通 0957-62-8010

E-mail：jinji@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち